

BALANCETE MENSAL		31/03/2023	31/03/2022	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	11.373.569	9.599.460	18%
	Disponibilidades	35.679	34.169	4%
	Participações de Cooperativas	438.657	396.972	11%
	Relações Interfinanceiras	3.888.458	2.840.420	37%
	Operações de Crédito	7.515.838	6.699.666	12%
	(-) Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(661.426)	(491.884)	34%
	Outros Créditos	128.143	94.041	36%
	Outros Valores e Bens	28.220	26.076	8%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	46.041	50.094	-8%
	Imobilizado	98.545	93.958	5%
Intangível	542	546	-1%	
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(53.046)	(44.410)	19%	
Total do ATIVO		11.419.610	9.649.554	18%
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	9.005.910	7.546.946	19%
	Depósitos	8.222.967	6.850.043	20%
	Depósitos à Vista	1.525.311	1.429.194	7%
	Depósitos de Poupança	252.932	68.976	267%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	6.360.277	5.217.981	22%
	Depósitos Interfinanceiros	84.447	133.892	-37%
	Letras de Crédito Imobiliário e Letras Financeiras	30.528	-	100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	474.380	459.060	3%
	Outras Obrigações	278.035	237.843	17%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	2.413.700	2.102.608	15%
Capital Social	1.661.934	1.399.579	19%	
Reservas de Sobras	612.827	560.224	9%	
Sobras ou Perdas Acumuladas	65.753	113.581	-42%	
Sobras ou Perdas do Ano	73.186	29.224	150%	
Total do PASSIVO		11.419.610	9.649.554	18%
DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS	<u>Ingressos e receitas da intermediação financeira</u>	608.827	432.733	41%
	Operações de crédito	467.717	358.699	30%
	Resultado de operações com centralização financeira	140.195	73.845	90%
	Resultado das aplicações compulsórias	915	189	384%
	<u>Dispêndios e despesas da intermediação financeira</u>	(424.441)	(312.152)	36%
	Operações de captação no mercado	(203.576)	(126.079)	61%
	Operações de empréstimos e repasses	(13.645)	(7.190)	90%
	Provisões para perdas esperadas associadas ao risco de crédito	(207.220)	(178.883)	16%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	184.386	120.581	53%
	<u>Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais</u>	(111.196)	(91.357)	22%
Ingressos e receitas de prestação de serviços	63.024	53.551	18%	
Outros ingressos e receitas operacionais	7.321	4.075	80%	
Dispêndios e despesas de pessoal	(59.547)	(46.953)	27%	
Dispêndios e despesas de provisões passivas	(5.074)	(8.979)	-43%	
Outros dispêndios e despesas administrativas	(89.812)	(70.033)	28%	
Outros dispêndios e despesas operacionais	(27.108)	(23.018)	18%	
<u>Imposto de renda e contribuição social</u>	(4)	-	100%	
Resultado do Exercício		73.186	29.224	150%

Diretor Administrativo: Marcelo Cestari

Contador(a): Veronica Cristina Bueno Roncato - CRC - SP 293772/O-3